
Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 1 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

PODER EXECUTIVO DE ITAPIRA

Atos Oficiais

DECRETO Nº 040, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
ERRATA – PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍ-

DO COM INCORREÇÃO
“Autoriza a alteração orçamentária 
no valor de R$540.000,00”.

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal de 
Itapira, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria Municipal de Fazenda, nos 
termos do inciso III do artigo 21 da Lei nº 5.967, de13 
de outubro de 2020, autorizada a realizar a alteração 
orçamentária no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e 
quarenta mil reais), para a seguinte dotação do orçamento 
vigente:
020603  FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 
– FUNDEB

12361039  MAIS EDUCAÇÃO PARA ITAPIRA

2014  Manutenção Despesas da Educação Básica – FUNDEB 
60% (Fundam)

319113 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
R$ 540.000,00

TOTAL  GERAL R$ 540.000,00

Art. 2º A cobertura do crédito adicional suplementar a 
que se refere o artigo anterior se fará através da anulação 
parcial da seguinte dotação orçamentária:
020602  ENSINO FUNDAMENTAL

12361039  MAIS EDUCAÇÃO PARA ITAPIRA

1009  Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Ensino 
Fundamental

449051 01 OBRAS E INTALAÇÕES R$ 540.000,00

TOTAL  GERAL R$ 540.000,00

Art. 3º Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 
2018/2021, nos moldes e naquilo que for pertinente, 
conforme descrito nos artigos 1º e 2º deste Decreto.

Art. 4º Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias – 
LDO do exercício de 2021, nos mesmos moldes e naquilo 
que for pertinente, conforme descrito nos artigos 1º e 2º 
deste Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 26 de 
Fevereiro de 2021.

ANTONIO HÉLIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais 
e afixado no Quadro de Editais na data supra.

DANIELA AP. F. PAVINATO DE CAMPOS

COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 308 / 2021
“Revoga as Portarias nº 002/2019 e 
981/2020 que trata dos membros do 
Comitê de Investimentos do FMAP e 
dá outras providências”

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE :

I – REVOGAR as Portarias nº 002 de 04 de janeiro de 
2019 e nº 981 de 28 de agosto de 2020;

II – DESIGNAR, os membros abaixo, para comporem 
o Conselho de Previdência e o Comitê de Investimentos 
do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões:

- RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA GESTÃO DOS 
RECURSOS:

Celso Tadeu Pelizer - RG 18.167.267 – CPF 
102.142.478-13

- MEMBROS TITULARES DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTOS DO FMAP:

Alberto Foraciepe Neto – RG 43.685.033-3 – CPF 
308.891.678-50

Marlene da Silva Lima Rafaelli – RG 18.621.548-4 – 
CPF 120.738.998-62

- SUPLENTES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS 
DO FMAP:

Márcia Katia Francesquini Miquilini - RG 18.329.533-
X - CPF 068.901.298-57

Maria Isabel Iamarino Pizzi – RG 10.357.726-9 – CPF 
152.506.218-21



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 2 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

III - CONCEDER aos membros nomeados a 
gratificação prevista no § 2º, do art. 43º da Lei 
Complementar nº 3859/06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA-SP, em 26 de 
fevereiro de 2021.

ANTONIO HÉLIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais 
da Secretaria de Governo na data supra.

TACIANA HELENA STORARI GUIDETTI

DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS

EXTRATO DE PORTARIAS DO SR. PREFEITO MUNI-
CIPAL

- Portaria nº 299, de 23/02/2021: Revoga a Portaria nº 
48/2020 e retorna a servidora Carla Gabriele Aparecida 
dos Santos, RG nº 45.506.927-X, para seu cargo efetivo 
de Agente de Administração III – Recepcionista;

- Portaria nº 300, de 23/02/2021: Designa a servidora 
Juliana Bressiani Batista, RG nº 41.253.556-7, para 
responder pela FG – Chefe de Seção de Recepção;

- Portaria nº 301, de 23/02/2021: Revoga a Portaria 
nº 191/2016;

- Portaria nº 302, de 23/02/2021: Nomeia a servidora 
Ariane Lombarde Vieira, RG nº 28.279.461-X, para a 
responsabilidade técnica da Farmácia do ambulatório do 
setor de Vigilância Epidemiológica;

- Portaria nº 303, de 23/02/2021: Transfere a 
funcionária Andreia Pereira Madruga Ferrari, RG nº 
22.784.382-1, para a Secretaria Municipal de Promoção 
Social / Residência Inclusiva;

- Portaria nº 304, de 23/02/2021: Torna sem efeito a 
Portaria nº 272/2021;

- Portaria nº 306, de 26/02/2021: Torna sem efeito a 
Portaria nº 271/2021;

-Portaria nº 307, de 26/02/2021: Dispensa, em virtude 
de término de contrato, a funcionária Natacha Gatto Dias 
Vidalle, CTPS nº 62.462, do cargo de Médico (Clínico 
Geral);

- Portaria nº 309, de 01/03/2021: Transfere a 
funcionária Janaina Regiane Vieira, RG nº 25.227.294-8, 
para a Secretaria Municipal de Saúde / Seção de Serviço 

Social;

- Portaria nº 310, de 01/03/2021: Transfere a 
funcionária Camila Levatti Baumann, RG nº 28.857.317-
1, para a Secretaria Municipal de Saúde / Vigilância 
Sanitária;

- Portaria nº 311, de 01/03/2021: Transfere a 
funcionária Erica Rodrigues, RG nº 34.383.953-2, para a 
Secretaria Municipal de Promoção Social / Crass III;

- Portaria nº 312, de 01/03/2021: Transfere a 
funcionária Ana Beatriz de Freitas, RG nº 41.465.665-
9, para a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo / 
Biblioteca Municipal;

-Portaria nº 313, de 01/03/2021: Dispensa, a pedido, 
o funcionário Mateus Borges Franceschi, CTPS nº 
9940900, do cargo de Médico (Programa Saúde da 
Família).

Secretaria de Recursos Materiais

TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO N° 198/2020

(AMPLA PARTICIPAÇÃO ME/EPP E OUTRAS)
JULGAMENTO RECURSO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar que a empresa 
PREVINE INCENDIO – SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
- ME, através do Processo Administrativo n° 00573/21, 
impetrou recurso a referente a Tomada de Preços 
n° 046/20, Em face das informações apresentadas 
pelo jurídico acolho suas razões, conheço do recurso 
interposto pela empresa acima citada para no mérito, 
NEGAR PROVIMENTO ao recurso, no sentido de manter 
e RATIFICAR a decisão da Comissão de Licitação em 
DECLARAR VENCEDORA no certame a empresa ALEX 
HENRIQUE CRUZ EIRELI – EPP.

Itapira, 02 de Março de 2021.

Engº. ANTONIO HÉLIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 3 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Secretaria de Administração

EDITAL 04/2021 - PROCESSO SELETIVO 04/2021
RESULTADO PRELIMINAR

FUNÇÃO TEMPORÁRIA: BRAÇAL
Classificação NOME CPF Experiência Pontuação

1º Gustavo Antonelli 068.600.638-08
25 ANOS 03 MESES E 

10 DIAS   
30

2º José Hugo casteliani 07969024882
21 ANOS 05 MESES E 

13 DIAS
30

3º ROBERTO LISBOA 046.955.528-92
15 ANOS 04 MESES E 

18 DIAS
20

4º
JOSE AP PERENTEL 

ROSTIROLLA
079.695.848-37

14 ANOS 03 MESES E 

20 DIAS
20

5º Emerson Luiz Ferreira 277.645.818-52
13 ANO 04 MESES E 

20 DIAS 
20

6º Maria Aparecida Cardoso 17892046828
11 ANOS 08 MESES E 

25 DIAS
20

7º Luis Carlos Rangel 267.985.708-95 09 ANOS 01 MÊS E 01 DIA 15

8º Cristiano de oliveira 399.032.448-94 09 ANOS 00 MÊS E 00 DIA 15

9º
GILZA HELENA DE 

OLIVEIRA AVELINO
33450716816

08 ANOS 11 MESES E 

01 DIA
15

10º DORIVAL SERGIO 267.750.928-81
08 ANOS 07 MESES E 

24 DIAS
15

11º
Jorge Henrique de 

Almeida Simonetti 
304808468-12

08 ANOS 04 MESES E 

14 DIAS
15

12º
ANDREA CRISTINA 

ANTONIO DE ALMEIDA
173.369.048-40

08 ANOS 03 MESES E 

14 DIAS
15

13º Fabiana de souza pires 28091572867
08 ANOS 02 MESES 

01 DIA
15

14º Paulo Sérgio Goulart 00180498690
08 ANOS 00 MESES E 

00 DIA
15

15º Genesio mariano da silva 01658889894
07 ANOS 08 MESES E 

23 DIAS 
15

16º
JOSÉ APARECIDO 

VANSAN SCHIONATO
002.232.818-16

07 ANOS 03 MESES E 

2 DIAS
15

17º Jefferson Augusto de lima 38975224899 07 ANOS 00 MÊS E 00 DIA 15

18º JOSE MARCELO FILHO 264.361.108-01
06 ANOS 11 MESES E 

19 DIAS
15

19º Luis Donisete de Oliveira 178.937.848-65
06 ANOS 11 MESES 

01 DIA 
15

20º
FABIO RAGINALDO 

HERMENEGILDO
178.193.808-37

06 ANOS 09 MESES E 

29 DIAS
15

21º
ADILSON DE BRITO 

DA SILVA
119.184.438-23

06 ANOS 04 MESES E 

13 DIAS
15

22º Luiz Carlos Candido 137482358-95
06 ANOS 03 MESES E 

14 DIAS
15

23º
Adriana Aparecida M. 

Camargo
132.799.618-90

05 ANOS 05 MESES E 

17 DIAS
10

24º Paula Rosa dos Santos 33664147820
05 ANOS 05 MESES E 

17 DIAS
10

25º EDIVAN AP GUAIUMI 120.724.678-61
05 ANOS 03 MESES E 

27 DIAS
10

26º
JANETE APARECIDA 

DA SILVA
267.614.828-10

05 ANOS 00 MÊS E 00 

DIAS
10

27º
JOSE CARLOS DOS 

SANTOS
107.285.368-03

05 ANOS 00 MÊS E 00 

DIAS
10

28º Eson Sebastião Vieira 120.596.968-36
04 ANOS 07 MESES E 

06 DIAS
10

29º
Benedito dos Santos 

Junior
22934724859

04 ANOS 06 MESES E 

03 DIAS
10

30º Lucas Eduardo da Silva 386.066.498-05
04 ANOS 04 MESES E 

16 DIAS
10

31º
JOSIANE PEREIRA DOS 

SANTOS
331.524.068-00

04 ANOS 04 MESES E 

13 DIAS
10

32º ODAIR JOSE BORGES 167.595.958-74
04 ANOS 03 MESES E 

26 DIAS
10

33º Sérgio Aparecido Cruz 13740549840
04 ANOS 01 MÊS E 24 

DIAS
10

34º
EDNEY FERREIRA 

BEZERRA
266.736.438-46

04 ANOS 00 MÊS E 17 

DIAS
10

35º Patricia de souza 28338471810
04 ANOS 00 MÊS E 00 

DIAS
10

36º Alex Benedito Miranda 36053769835
03 ANOS 11 MESES E 

07 DIAS
10

37º Silvana Maria de jesus 07848831655
03 ANOS 11 MESES E 

01 DIA
10

38º
MARIA JOSE COSTA 

DA SILVA
310.621.858-46

03 ANOS 09 MESES E 

29 DIAS
10

39º RENATO LISBOA 439.981.118-83
03 ANOS 08 MESES E 

19 DIAS
10

40º
ADRIELE CRISTINA DA 

SILVA PAVINATO
38821031837

03 ANOS 07 MESES E 

10 DIAS
10

41º
GUILHERME GOMES 

ALMEIDA ARAUJO
461.455.668-09

03 ANOS 04 MESES E 

00 DIA
10

42º Jose carlos gutierrez 02452385816
03 ANOS 00 MÊS E 10 

DIAS
10

43º Jeu Victor apolinario 438.440.988-52 03 ANOS 00 MÊS E 00 DIA 10

44º
Monika Fidelis de Souza 

Alves
317.153.128-30

02 ANOS 11 MESES E 

24 DIAS
10

45º
SEBASTIÃO DONISETE 

DOS SANTOS
256.926.938-79

02 ANOS 11 MESES E 

22 DIAS
10

46º
CARLOS ROBERTO 

LISBOA
295.576.388-85

02 ANOS 11 MESES E 

22 DIAS
10

47º Daiane 372.747.028-31
02 ANOS 11 MESES E 

18 DIAS
10

48º

KELLY APARECIA 

PEREIRA DA SILVA 

TEODORO 

352.095.828-76
02 ANOS 09 MESES E 

20 DIAS
10

49º
BRENDO VINICIUS DE 

OLIVEIRA JACHETA
38158240879

02 ANOS 09 MESES E 

16 DIAS
10

50º Karla Regina dos Santos 29904362866
02 ANOS 07 MESES E 

21 DIAS
10

51º Joela Letícia da Silva 34652489889
02 ANOS 06 MESES E 

06 DIAS
10

52º
ROGERIO AP VILAS 

BOAS
773.777.968-47

02 ANOS 05 MESES E 

06 DIAS
10

53º João Bento Neto 13777865877
02 ANOS 05 MESES E 

05 DIAS
10

54º
CARLOS ROBERTO 

CANDIDO
016.768.118-42

02 ANOS 04 MESES E 

29 DIAS
10

55º
ERICK JULIANO DA 

COSTA
362.085.628-13

02 ANOS 04 MESES E 

29 DIAS
10

56º Vinicius Belmiro da Silva 462.454.548-67
02 ANOS 04 MESES E 

01 DIA
10

57º

ALEXANDRE 

FRANCISCO DE 

TOLEDO

Ñ INFORMOU
02 ANOS 03 MESES E 

09 DIAS
10

58º Geraldo Batista da Silva 168.594.128-10
02 ANOS 02 MESES E 

09 DIAS
10



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 4 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

59º
MERIVALDO RAFAEL 

PAVINATO
412.480.888-75

02 ANOS 02 MESES E 

03 DIAS
10

60º Marcos Ramos 28157724856
02 ANOS 01 MÊS E 18 

DIAS
10

61º
ALESSANDRO LUIS 

ALVES PINTO
152.942.748-76

02 ANOS 01 MÊS E 15 

DIAS
10

62º WILSON PAVINATI 137.608.918-10
02 ANOS 00 MESES E 

16 DIAS
10

63º
WILSON APARECIDO 

PEREIRA
249.785.488-29

02 ANOS 00 MÊS E 25 

DIAS
10

64º VALMIR FRANCO 084.384.358-66
02 ANOS 00 MÊS  E 

17 DIAS
10

65º EDSON LUIS FERREIRA 387.756.881-57 02 ANOS 00 MÊS 09 DIAS 10

66º Luis Felipe dos Santos 42921281899
02 ANOS 00 MÊS E 02 

DIAS
10

67º
Alexandra Aparecida 

Alves Silva
30645156833

01 ANO 11 MESES E 

27 DIAS
5

68º
Maycon Aparecido de 

Oliveira
30351339809

01 ANO 11 MESES E 

15 DIAS
5

69º Júlio cesar de oliveira 36282586852
01 ANO 10 MESES E 

24 DIAS
5

70º
Eric aparecido de 

Camargo pinto
46535564827

01 ANO 09 MESES E 

16 DIAS
5

71º LUIS PAULINO 137.692.988-02
01 ANO 08 MESES E 

26 DIAS
5

72º Erica Correa Duarte 311873888-07
01 ANO 08 MESES E 

07 DIAS
5

73º Orlando Alves 154.627.008-65
01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS 
5

74º
CASSIANO ROMEU 

DA SILVA
016.586.008-19

01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS
5

75º
JOAO CARLOS RIBEIRO 

BOSSO
330.257.188-70

01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS
5

76º
JOAO RODRIGUES DOS 

SANTOS
031.086.748-70

01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS
5

77º
LUCAS VIEIRA DE 

SOUZA
386.470.578-99

01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS
5

78º
LUIS CARLOS DE 

ALMEIDA
182.050.438-76

01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS
5

79º RILDO TALIATELLI 137.926.818-46
01 ANO 06 MESES E 

25 DIAS
5

80º
ADRIANA APARECIDA 

TEIXEIRA
270.282.958-93

01 ANO 06 MESES E 

19 DIAS
5

81º
Carlos Roberto de 

Oliveira Pacheco
12061488889

01 ANO 06 MESES E 

14 DIAS
5

82º
LUIS ROBERTO 

TOLOTO
068.906.118-88

01 ANO 06 MESES E 

11 DIAS
5

83º Renan de Freitas Silva 439.434.248-12
01 ANO 06 MESES E 

11 DIAS
5

84º
Adriele Alessandra 

Pacheco
43381889877

01 ANO 05 MESES E 

23 DIAS
5

85º Flaviana Vicente da Silva 265.379.878-65
01 ANO 05 MESES E 

08 DIAS
5

86º
LUCIANA CANDIDO 

DA SILVA
268.146.738-19

01 ANO 05 MESES E 

03 DIAS
5

87º Breno glauber monteiro 474.065.378-83
01 ANO 05 MESES E 

00 DIAS
5

88º Márcia Cristiane Ferraz 11462165800
01 ANO 04 MESES E 

24 DIAS
5

89º Eliana Aparecida Basiloni 307.721.918-24
01 ANO 03 MESES E 

17 DIAS 
5

90º Eric Henrique Destefano 353.596.098-80
01 ANO 02 MESES E 

09 DIAS
5

91º Caio William lelis 50498255808
01 ANO 01 MÊS E 27 

DIAS
5

92º
Ana Lúcia Toledo 

Cardoso
400.868.198-10

01 ANO 01 MÊS E 25 

DIAS
5

93º
ELLIS REGINA DO 

COUTO
1,75185E+13

01 ANO 01 MÊS E 23 

DIAS
5

94º
RAFAEL BENEDITO 

CARDOSO
265.626.358-10 01 ANO 01 MÊS E 01 DIA 5

95º Yuri Mateus Escoton 47157289822
01 ANO 00 MÊS E 15 

DIAS
5

96º
LUIS ANTONIO 

SARTORIO
258.508.368-37

00 ANO 11 MESES E 

25 DIAS
5

97º HENRIQUE PINTO 367.658.268-31
00 ANO 11 MESES E 

25 DIAS
5

98º Moacir Vicente Junior 368.704.378-90
00 ANO 11 MESES E 

20 DIAS
5

99º Paloma de Oliveira 453.835.988-20
00 ANO 10 MESES E 

26 DIAS
5

100º
ANA DONIZETE 

MARTINS
059.094.118-61

00 ANO 09 MESES E 

26 DIAS
5

101º
TONIVALDO ALMEIDA 

SOARES
023.022.985-94

00 ANO 09 MESES E 

16 DIAS
5

102º
CLOVIS GLAUBER 

MONTEIRO
188.187.248-35

00 ANO 09 MESES E 

15 DIAS
5

103º
Alessandro Luis Alves 

Pinto
152942748/76

00 ANO 09 MESES E 

14 DIAS
5

104º Flavia Aparecida Hara 375.120.248-00
00 ANO 09 MESES E 

09 DIAS
5

105º
Indianara Tereza Lopes 

de Oliveira
435.554.108-37

00 ANO 09 MESES E 

06 DIAS
5

106º Marcelo Pereira de Souza 46658860831
00 ANO 09 MESES E 

00 DIA
5

107º
Paulo Ricardo Colferai 

dos Santos
346.416.478-01

00 ANO 08 MESES E 

18 DIAS
5

108º
MARCELO MATHEUS 

DOS SANTOS OLIVEIRA
350.689.618-09

00 ANO 08 MESES E 

17 DIAS
5

109º
Allitha Thalissa Aparecida 

Guedes
39662790888

00 ANO 08 MESES E 

01 DIA
5

110º Sidnei Schionato 084.384.368-38
00 ANO 07 MESES E 

28 DIAS
5

111º Antonio Carlos Cardoso 28826811865
00 ANO 07 MESES E 

20 DIAS
5

112º Paulo Roberto de Souza 17914842800
00 ANO 07 MESES E 

13 DIAS
5

113º Luis Carlos Flauzino 137.602.008-42
00 ANO 07 MESES E 

13 DIAS
5

114º Lucas da Silva douza 43518954890
00 ANO 07 MESES E 

06 DIAS 
5

115º
Larissa Helena Souza 

Francisco 
13973821

00 ANO 07 MESES E 

05 DIAS
5

116º
WELLINGTON RICHARD 

LOURENCO DONATTI
46226160845

00 ANO 07 MESES E 

02 DIAS
5

117º Valdir R. Belmiro 182.804.598-55
00 ANO 06 MESES E 

28 DIAS
5

118º Ronaldo Messias Martins 182.054.238-65
00 ANO 06 MESES E 

28 DIAS
5

119º JOSÉ DE CÁSSIO SILVA 102.124.708-17
00 ANO 06 MESES E 

23 DIAS
5



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 5 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

120º HELENO JOSE BUBOLA 114.618.798-09
00 ANO 06 MESES E 

22 DIAS
5

121º ISAC PIRES CAMARGO 298.698.658-79
00 ANO 06 MESES 05 

DIAS 
5

122º MARCOS RAMOS 281.577.248-56
00 ANO 06 MESES E 

00 DIA
5

123º
ROSEMARY MOTA DA 

SILVA
079.689.448-56

00 ANO 05 MESES E 

25 DIAS
5

124º
Cristiane elaine de souza 

lomeu
35038635830

00 ANO 05 MESES E 

16 DIAS
5

125º
William Luis Rodrigues 

da Silva
453.540.288-41

00 ANO 05 MESES E 

08 DIAS
5

126º
MARCELO BATISTA DE 

MORAES
288.084.868-77

00 ANO 05 MESES E 

07 DIAS
5

127º
PAULO CESAR TADEU 

DE AVELAR
407.978.608-51

00 ANO 04 MESES E 

25 DIAS
5

128º Erik Olimpio 414.047.338/09
00 ANO 04 MESES E 

23 DIAS 
5

129º
Gabriel Henrique Franco 

Silva 
452.125.588-40

00 ANO 04 MESES E 

23 DIAS
5

130º
Raphael Sena de 

Santana
397.396.818-75

00 ANO 04 MESES E 

22 DIAS
5

131º
SERGIO LUIS VIEIRA 

NEJO
355.002.678-17

00 ANO 04 MESES E 

20 DIAS 
5

132º
ALESSANDRA CRISTINA 

MOREIRA ALVES PINTO
462.541.868-29

00 ANO 04 MESES E 

19 DIAS
5

133º
EDVALDO ARAÚJO DE 

OLIVEIRA
052.103.992-49

00 ANO 04 MESES E 

19 DIAS
5

134º Adriana Aparecida Vieira 269.567.328-07
00 ANO 04 MESES E 

15 DIAS
5

135º
GRAZIELA ROBERTA DE 

FARIA BIBIANO
354.870.448-48

00 ANO 04 MESES E 

14 DIAS
5

136º JESUINA BORGES 276.943.748-88
00 ANO 04 MESES E 

13 DIAS
5

137º
LUIS EDUARDO 

PEREIRA DA SILVA
298.283.528-26

00 ANO 04  MESES E 

09 DIAS
5

138º
ELTON DONISETE DE 

OLIVEIRA NICIOLI
411.211.138-00

00 ANO 04 MESES E 

07 DIAS
5

139º
JAIR FERREIRA DA 

CUNHA
259.601.178-60

00 ANO 04 MESES E 

07 DIAS
5

140º JULIANA DE SOUSA 423.005.048-80
00 ANO 04 MESES E 

07 DIAS
5

141º ROBERTO MACHADO 310.284.748-06
00 ANO 04 MESES E 

05 DIAS
5

142º
CARLOS ALEXANDRE 

MENDES RIBEIRO
319.929.298-40

00 ANO 04 MESES E 

00 DIA
5

143º MIGUEL PORFIRIO 281.911.398-20
00 ANO 04 MESES E 

00 DIA
5

144º
Solange Hermenegildo 

da Silva
166.498.958-73

00 ANO 03 MESES E 

29 DIAS
5

145º
Maria Ivanilda do Carmo 

Martins
30456364897

00 ANO 03 MESES E 

29 DIAS
5

146º
Raimunda Lucia Moraes 

dos Santos
106.999.698-08

00 ANO 03 MESES E 

29 DIAS
5

147º
VANILDA DUTRA S 

FLAUZINO
187.641.098-10

00 ANO 03 MESES E 

29 DIAS
5

148º
MARIA AP PORFIRIO 

SAMAPAIO
345.438.148-78

00 ANO 03 MESES E 

15 DIAS
5

149º
JULIANA AP INACIO DO 

COUTO
343.599.118-66

00 ANO 03 MESES E 

00 DIA
5

150º Adriano Aparecido Parizi 32191011862
00 ANO 03 MESES E 

00 DIA
5

151º Vanessa bibiano Ferreira 35487255890
00 ANO 03 MESES E 

00 DIA
5

152º Paloma 43348410827
00 ANO 02 MESES E 

29 DIAS
5

153º Thais Renata melo 35247003810
00 ANO 02 MESES E 

29 DIAS
5

154º
ANDRE RAFAEL 

MARQUES
384.901.058-98

00 ANO 02 MESES E 

28 DIAS
5

155º Gláucia Maria da Silva 30811397831
00 ANO 02 MESES E 

24 DIAS 
5

156º
Oseias Augusto Ferreira 

Adorno
39525218848

00 ANO 02 MESES E 

24 DIAS
5

157º
Diogo Fernando Oliveira 

da Silva
40590726803

00 ANO 02 MESES E 

21 DIAS
5

158º REINALDO MARCELINO 381.767.148-28
00 ANO 02 MESES E 

15 DIAS
5

159º Maria fatima roberto 08239153607
00 ANO 02 MESES E 

12 DIAS
5

160º EDER RAFAEL DA SILVA 355.539.198-43
00 ANO 02 MESES E 

11 DIAS
5

161º Eduardo Alves da Costa 30741686848
00 ANO 02 MESES E 

08 DIAS 
5

162º
PAULO SERGIO 

BERNARDO

NÃO 

INFORMADO

00 ANO 02 MESES E 

08 DIAS
5

163º REGINALDO DA SILVA 120.614.918-39
00 ANO 02 MESES E 

00 DIA
5

164º
MARCOS ANTONIO DE 

VILAS BOAS
102.089.628-08

00 ANO 02 MESES E 

00 DIA
5

165º Marcelo S. de Jesus
NÃO 

INFORMADO

00 ANO 01 MÊS E 27 

DIAS
5

166º
ADRIANA R DOS 

SANTOS BAROZA
302.734.498-69

00 ANO 01 MÊS E 26 

DIAS
5

167º
CELSO LUCAS 

TEIXEIRA
024.524.408-50

00 ANO 01 MÊS E 17 

DIAS
5

168º AISLAM A RODRIGUES 290.355.558-30
00 ANO 01 MÊS E 02 

DIAS
5

169º VAGNER RODRIGUES 173.831.078-70
00 ANO 00 MÊS E 25 

DIAS
5

170º CASSIANO MOMESSO 432.029.058-56
00 ANO 00 MÊS E 25 

DIAS
5

171º
SUE HELLEN AP 

CARRASCO BARBIRATO
314.935.408-07

00 ANO 00 MÊS E 20 

DIAS
5

172º JOSE MARIA BARBOSA 102.142.768-30 00 ANO 00 MÊS 18 DIAS 5

173º Florisvaldo Alves Souza 710.774.485-20
00 ANO 00 MÊS E 13 

DIAS
5

174º
ANTONIO DE SOUZA 

ROSA
460.233.718-09

00 ANO 00 MÊS E 12 

DIAS
5

175º
LUCAS ROMARIO 

VITORIANO
440.868.188-17

00 ANO 00 MÊS E 07 

DIAS
5

176º Elisangela de Fatima Luis 26257681855 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

177º
Alan de Jesus Alves 

Júnior 
26253463888 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

178º Aline Cristina da Costa 35450484895 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

179º Aline Rodrigues 32848906880 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

180º Allan Pires de Campos 46483759800 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

181º
Amanda Aparecida 

Teodoro
46290670867 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

182º Ana Carolina Pompeu 38835739810 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 6 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

183º
Anderson Luiz Borges 

Pereira
31361249870 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

184º
Antonio Isaías dos 

Santos neto 
15838324830 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

185º Bruna Caroline Vicente 48027917808 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

186º
Bruno Rafael castelhano 

Gonçalves 
49459323871 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

187º
Bruno Rafael da Silva 

Mantoan
364.893.778-29 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

188º
Byanca Yasmim Farias 

Vitório 
434.999.018/62 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

189º Carla cristina Barbosa 28856808811 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

190º Cassia Queren Benedito 46653242803 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

191º Cezar Peixoto Neto 16452481789 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

192º
Claudenir PAZ 

MACHADO 
32571800809 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

193º Cleber Henrique Benatti 37878136831 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

194º Cristina Helena Pedro 21940063892 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

195º Daniel Da Silva Spaside 26338851874 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

196º Daniel Rodrigues Junior 18439835833 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

197º
Daniele Stephanie Alves 

de Oliveira
49000947812 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

198º
Danielle Carine dos 

Santos Rodrigues
35257219867 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

199º
Davone najara 

nascimento de deus
42317808895 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

200º Edwyn Pereira Silva 28646360857 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

201º
elton rafael cardoso dos 

santos
40508628830 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

202º Elton Rafael Marins 345.288.848-79 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

203º
ENEDINA SOUZA 

SALDANHA 
78841062215 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

204º
Erisvan Dos Santos 

Francelino
07296041447 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

205º Evando da Silva 262.474.998-50 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

206º
Fabio alexandre caixeta 

bizari
31048715825 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

207º
Fabio henrique ferrwira 

lima
46902369844 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

208º Filipe Augusto de Souza 38528785866 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

209º
Francisco Galvão de 

França
422.206.738-55 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

210º Gabriel César Dragoni 47397070809 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

211º
Gislaine Cristina dos 

Santos
35845108802 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

212º Gregory Eduardo da silva 47348949819 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

213º
Guilherme matheus dos 

santos Rodrigues 
45995344803 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

214º GUIOMAR GONÇALVES 81877366900 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

215º Igor Roberto de Souza 455.038.028-44 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

216º indianara arcanjo elias 36467442865 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

217º Jessica Cristiane Albano 39981438820 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

218º Joao Carlos de Sousa 07969435831 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

219º
João Gabriel Bueno 

da Silva
492467748-50 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

220º João Maria da Cruz 87905027104 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

221º
João Paulo Brianti 

Simoneti
48910127814 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

222º
Jobson marcos maciel 

elias 
05862438440 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

223º
JOHN MAYCON 

MANCINI 
40218174845 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

224º Jonathan Lins da Silva 44863308892 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

225º Jorge Jaconi 06013995877 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

226º Julia Vieira de Melo 46238245867 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

227º Juliana aparecida costa 32618853865 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

228º
Jussara Santos Lopes de 

Oliveira
454.082.668-93 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

229º Karen Cristina Alecinias 23000747885 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

230º
Katia Aparecida Vaz 

mateus
35017966846 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

231º
Kátia Roberta de Oliveira 

Rangel de Souza
353743798-60 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

232º Kelvin Lourenço 414107978-21 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

233º
Leandro aparecido 

castilho
41326682822 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

234º
LILIANE CRISTINA DE 

AZEVEDO
28187449896 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

235º
Luan Gabriel aparecido 

ribeiro
43532300850 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

236º Lucas Cruz da Costa. 405813838/69 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

237º Lucas Romário Vitoriano 44086818817 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

238º Luciana da Silva Siqueira 26064034874 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

239º Luis machado silva 20558173888 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

240º
Maciel Barbosa da Silva 

santos
41297975812 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

241º Maiane Inácio Alves 384.752.388/077 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

242º Manoela Martins Ribeiro 479.754.308-62 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

243º Maria Aparecida  Pires 19248386806 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

244º
Mariana De Souza Lobo 

Goncalves
35476515810 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

245º Marli Aparecida Porcino 57125015620 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

246º
Marxcio missiliano de 

França alves da silva
05367078397 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

247º
MATHEUS HENRIQUE 

FERREIRA 
45149191876 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

248º
Maycon Guilherme de 

Souza
41263348823 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

249º Maycon Martins Ribeiro 47975357847 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

250º Meire Elen machado 35478408861 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

251º Mirelle Graziela bento 44649416809 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

252º
mylena Caroline da Silva 

ferraz
43985373841 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

253º
Natália Regina Salaro 

Agapito
352 470 338-09 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

254º Orlanda Porfírio 304699668/31 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

255º Patrícia Helena Padilha 22834780811 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

256º
Patricia Regina Barboza 

de Lima
424-741-258-25 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

257º Rafael Durante Molinari 40851819800 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

258º Rafael Eduardo da Silva 34246679860 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

259º
Raíssa Rafaela dos 

santos
453539868-22 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

260º Ricardo rochaq 13731326809 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

261º
Roberto Francisco dos 

Santos Mendonça
13083377606 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 7 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

262º
Robison coutinho 

fernandes
40892869801 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

263º
Robson Francisco de 

Oliveira Barsottini
30792063805 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

264º Rocilene santos de souza 751 93574220 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

265º Rodrigo luiz francisco 260413428/40 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

266º
Ronei Willian coelho 

da costa 
522658088/65 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

267º Ruan Thiago de Azevedo 464.045.178.14 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

268º Ruth Lorena Cardoso 44316596845 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

269º Sabra Graziela m de melo 28793278810 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

270º Samuel 42113276828 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

271º Scarlet Rubia Francisco 432.411.858-26 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

272º
Solange aparecida dos 

Santos
329.690.488/33 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

273º Solange Cavalcanti 07043314542 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

274º
Suellen Cristina stringuetti 

albano
34338672838 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

275º Tereza baptista da gloria 285062218/46 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

276º
Thamiris Aparecida Alves 

sant’ana
46237725865 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

277º
Thomas Edson do 

Nascimento
31793701814 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

278º Valmir martins da Costa 89448685491 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

279º
Vanderlei Aparecido 

Momesso Filho
47915832808 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

280º
Vanusa Gomes Azevedo 

José 
17647862898 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

281º
Wagner Henrique 

Monteiro de Moraes
21560097833 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

282º Wanessa kelly da silva 31637742886 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

283º William 45354028841 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

284º
Yasmin dos Santos 

Lofredo 
50308049861 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

285º
Matheus Henrique 

Dragoni
473.970.188-07 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

286º Luciana Silva Siqueira 260.640.348-74 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

287º Elisangela de Sousa 399.850.128-28 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

288º Luis Ricardo da Silva 244.137.138-00 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

289º Fabiola do Nascimento 491.095.088-56 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

290º
Ariovaldo Donisete 

Marcolino
184.313.618-08 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

291º luiz carlos de gois 10533166829 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

292º
Silvana aparecida Luiz 

de Paula
18818236873 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

293º
João Batista Inácio do 

Couto
249.562.938-40 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

294º
JONAS RAMON 

SOARES
350.461.728-44 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

295º JOSE MANOEL DE LIMA 255.284.594-00 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

296º
MATEUS APARECIDO 

SANTOS DO COUTO
494.201.588-02 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

297º
PAMELA ADRIANE 

GOMES SILVA
480.000.908-13 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

298º LAILA AP  L TEIXEIRA 508.419.708-58 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

299º
JOÃO JUSCELINO 

BORGES
029.241.988-01 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

300º RODRIGO CANDIDO 344.077.28-43 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

301º
TIAGO AP O 

FRANCISCO

NÃO 

INFORMADO
00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

302º
JOAQUIM ATILA SILVA 

SACRAMENTO
007.120.985-93 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

303º
STAFHANIE MIRELE 

PEREIRA
352.147.588-39 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

304º PALOMA AP DA SILVA 382.888.378-09 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

305º
ROSILENE DOMINGUES 

DE SOUZA
319.123.348-28 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

306º
CHRISTIANSER 

EDUARDO MORAES
375.391.108-00 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

307º
ALINE AP DE SOUZA 

CARDOSO SILVA
421.391.428-37 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

308º ANA ELIZA BAGGINI 365.476.838-50 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

309º
FABIOLA MAN 

CARDOZO
447.987.278-73 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

310º
LUIZ EDUARDO 

PEREIRA
318.010.798-70 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

311º
BENEDITO MIGUEL 

RIBEIRO
777.227.608-72 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

312º

ALEF RENAN 

RODRIGUES 

GONÇALES

476.180.958-25 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

313º
DANIEL RODRIGUES 

JUNIOR
184.398.358-33 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

314º
JADSON FELIPE VIEIRA 

BARATELLA
427.203.598-31 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

315º JOÃO MARCOS DE LIMA 248.568.338-71 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

316º
MATHEUS HENRIQUE 

DE OLIVEIRA LOPES
387.624.058-10 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

317º
CARLOS ROBERTO 

NUCCI BESILIO
035.030.958-29 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

318º
BEATRIZ BORGES 

BILHEIRO
297.509.758-12 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

319º
LUCIA HELENA 

FERREIRA
250.730.418-95 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

320º
REGIANE AP B 

MARQUES
448.274.688-69 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

321º
LAERCIO FERNANDO 

DA SILVA
021.788.918-24 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

322º
DANIEL FERNANDES 

APORTA
222.892.778-35 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

323º
ANGELA MARIA DA 

SILVA
052.933078-43 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

324º
AGENOR SIMONETTI 

JUNIOR
189.103.388-30 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

325º
MARLENE APARECIDA 

GOMES
077.927.848-86 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

326º
MATHEUS HENRIQUE 

PEREIRA
483.818.938-95 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

327º
MAGDA DA PENHA D 

ROBERTO
261.000.078-27 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

328º
PEDRO OMAR 

MENESES DE ALMEIDA
510.641.198-08 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

329º
ICARO CRISTIANO 

ERMINIO RIBEIRO
342.039.338-54 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

330º MARIA L P SANTOS 218.089.508-95 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

331º
JOSE PAULO 

AZACARIAS
250.538.388-01 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

332º EIK OLIMPIO 414.047.338-09 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 8 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

333º
VANIA CALIXTO 

CONSTANTINO
301.344.218-25 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

334º SIMONE DE SOUZA 350.331.908-57 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

335º HENRIQUE C T RAMOS 299.670.058-90 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

336º
ADRIANO JOSE 

CAMARGO JUNIOR
168.593.008-50 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

337º
JULIO APARECIDO 

CELESTINO
379.810.208-24 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

338º
SAMUEL AP AMANCIO 

DA COSTA
421.132.768-28 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

339º
FERNANDO HENRIQUE 

PIMENTA
383.241.938.12 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

340º
LUCAS MOISES 

SARTORIO
529.311.388-78 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

341º TIAGO LUIZ ANDRADE 468.980.108-83 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

342º
PAULO ADELMO 

RAMOS
016.757.808-11 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

343º
AILTON CESAR 

HERMENEGILDO
187.170.918-02 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

344º HALF DA COSTA SILVA 313.589.848-24 00 ANO 00 MÊS E 00 DIA 0

Prazo para recurso 03 E 04/03/2021 (até às 17:00) 

Resultado Final 08/03/2021 

Comissão Organizadora de Concursos e Processos 
Seletivos, 03/03/2021



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 9 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Educação

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 1/8 

CONVOCAÇÃO CADU Nº 02/2021 
 
  REGINA DE SANTANA LAGO GRACINI, Secretária Municipal de 
Educação de Itapira e nos termos do § 1º, art. 7º do Decreto nº 37, de 
01/04/2019, CONVOCA os pais ou responsáveis pelos menores abaixo 
descritos para efetivar a matricula do(a) seu(sua) filho(a) em uns dos Centros 
de Educação Infantil (Creches Municipais) ou Entidades Conveniadas 
disponíveis. 
 

LOCAL DE COMPARECIMENTO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 255 – CENTRO. 
 
  Em decorrência das medidas de prevenção ao contágio e disseminação 
do novo Coronavírus (Covid-19), ficam estabelecidas as seguintes regras: 
 

 de acordo com o Decreto Municipal nº 084/2020  é obrigatório o 
uso de máscaras de proteção facial;  
 no dia e no horário abaixo indicados, a permanência na recepção 
da Secretaria Municipal de Educação será permitida apenas ao  
responsável pela criança,  limitada a 1 (uma) pessoa; 
 a efetivação da matrícula ocorrerá automaticamente após a 
confirmação de interesse na vaga. 

 
********************** ANO LETIVO: 2021 ************************ 

 
 
Ordem alfabética: 
 

REQUERENTE SÉRIE DATA HORÁRIO 
ADIB RODRIGO CARPANELLI JUNIOR BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:35 
ADRYAN MIGUEL SOUZA BARBOSA BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:10 
ALEXANDRE DA SILVA FLAUZINO JUNIOR BERÇÁRIO II 25/03/2021 15:15 
ALEXIA LUMENA DE BRITO BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:15 
ALICE EDUARDA HERCULANO DOS SANTOS BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:15 
ALICE HELENA BOSSO DE SOUZA GRUPO II 26/03/2021 13:30 
ALICE MARCATTI MARTINS BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:30 

Publicado em ____/____/______. 

Jornal: ______________________ 

Página: _________    



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 10 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 2/8 

ALICE SOFIA DA SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:05 
ALINE CAMILA RIBEIRO GRUPO II 26/03/2021 14:10 
ALISSON DOS SANTOS NASCIMENTO GRUPO II 26/03/2021 13:55 
ANA ALICE VICENSOTTI CUNHA BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:50 
ANA BEATRIZ SIQUEIRA GRUPO II 26/03/2021 14:45 
ANA CLARA DE OLIVEIRA MACHADO BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:40 
ANA CLARA FERREIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:00 
ANA CLARA PALANDI DE OLIVEIRA GRUPO II 26/03/2021 10:45 
ANA JULIA RECCHIA SABADINI GRUPO I 25/03/2021 17:10 
ANA LAURA GOMES ANDREUZZI BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:35 
ANAHI SOUZA OLIVEIRA GRUPO I 25/03/2021 15:20 
ANDERSON LEVY ALVES DE ASSIS GRUPO I 26/03/2021 09:15 
ANNA BELLA DE SOUZA MOREIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:35 
ANTHONY GABRIEL DE LIMA VANDEPLACE BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:35 
ANTHONY HERNRIQUE DOS SANTOS GONCALVES BERÇÁRIO I 24/03/2021 11:00 
ARTHUR DE FREITAS BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:00 
ARTHUR HENRIQUE BENEGAS MASSENE BERÇÁRIO I 24/03/2021 11:10 
ARTHUR MIGUEL DO NASCIMENTO BERÇÁRIO II 25/03/2021 11:10 
ARTHUR MIGUEL DOS SANTOS BEZERRA BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:15 
ARTHUR MIGUEL SILVA DE ASSIS BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:45 
ARTHUR MIGUEL VICENTE PEREIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:15 
BARBARA VITORIA REVELINO GRUPO II 26/03/2021 14:50 
BENICIO ZAGO PEREIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:20 
BENJAMIN NUNES GERMANO BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:05 
BERNARDO HENRIQUE DANTAS DE ALMEIDA BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:25 
BERNARDO LUIS CARVALHO DOS SANTOS BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:55 
BIANCA MACEDO SILVEIRA GRUPO I 26/03/2021 08:00 
BRYAN HENRIQUE PEREIRA DA SILVA GRUPO II 26/03/2021 14:30 
BRYAN MARQUES VENTURINI BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:50 
CARLOS GABRIEL LOPES GRUPO II 26/03/2021 10:05 
CAUA HENRIQUE ALMEIDA GUEZZI BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:30 
CAUA MAX OLIVEIRA DOS SANTOS BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:10 
CHRISTIAN MARQUES DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:10 
CHRISTOPHER LORENZO DE SOUZA GRUPO I 26/03/2021 08:45 
CLARA MARCATTI BERÇÁRIO II 24/03/2021 16:40 
DANIEL DE ALVARENGA BENTO BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:50 
DAVI ALEX MOREIRA DE GODOI GRUPO II 26/03/2021 13:25 
DAVI FELIPE FRANCO DE CAMPOS GRUPO I 25/03/2021 15:30 
DAVI JOSE RANGEL VILELA BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:40 
DAVI LUCAS DE OLIVEIRA AUGUSTO GRUPO II 26/03/2021 13:45 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 11 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 3/8 

DAVI LUCAS ZACARIOTO BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:35 
DAVI LUCCA DE MORAES GRUPO I 26/03/2021 09:30 
DAVI LUCCAS DE SOUZA GRUPO I 26/03/2021 09:00 
DAVI MIGUEL ADAO CARDOSO BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:40 
DAVI MIGUEL DA SILVA DANTAS GRUPO I 26/03/2021 09:05 
DAVI MORAES DA SILVA COSTA GRUPO II 26/03/2021 14:20 
DAVI RIBERTI LAZARI BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:20 
DOM RUAM MIGUEL DE SOUZA PADUA GRUPO II 26/03/2021 13:20 
EDUARDO BERTOLINI CUSTODIO GRUPO I 25/03/2021 17:00 
ELIABE BARREIRO RODRIGUES SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:55 
ELIANA EMANUELE DOS SANTOS PINHEIRO BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:20 
ELIAS LEVI DOMINGOS GONZAGA BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:45 
ELISA GABRIELY ALVES DA SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:30 
ELIZA DE ARAUJO ZENI GRUPO II 26/03/2021 14:05 
ELIZA MARIA PRADO POMPEU BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:40 
ELOA DE MIRANDA ROSARIO GRUPO II 26/03/2021 10:00 
ELOA REGINA RIBEIRO RODRIGUES GRUPO I 26/03/2021 09:20 
ELOAH APARECIDA FELISBERTO BERÇÁRIO I 24/03/2021 11:05 
ELOAH OLIVEIRA PINHO BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:50 
ELTON GABRIEL DA SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:25 
ELTON RYAN ARAUJO CANELLA GRUPO I 25/03/2021 16:20 
EMANUELE DE PADUA LIMAS BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:15 
EMANUELLE CRISTINA PEREIRA ALVES BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:00 
EMANUELLY FERNANDES PEREIRA BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:30 
EMILLY MICAELA DA SILVA MENEGHINI GRUPO II 26/03/2021 13:50 
ENZO FELIPE DA COSTA FERNANDES BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:15 
ENZO GABRIEL BORGES ELIAS GRUPO I 26/03/2021 09:35 
ENZO GABRIEL DOS SANTOS NASCIMENTO GRUPO I 26/03/2021 08:50 
ENZO GABRIEL MARQUES BARBOSA GRUPO I 25/03/2021 15:40 
ENZO GABRIEL MARTINS DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:55 
ENZO MIGUEL CESTARO FERNANDES GRUPO II 26/03/2021 10:30 
ENZO MIGUEL FERNANDES SOARES BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:15 
ENZO PYETRO SILVA LIMA GRUPO II 26/03/2021 10:50 
ESTELA MARIANO MOGIO BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:10 
FELIPE DE SOUZA OLBI GRUPO I 25/03/2021 17:05 
FELIPE MARCATTI FONTOLAN BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:50 
FELIPE MARTINS CODOGNO BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:25 
GABRIEL BAUCH MIRANDA GRUPO I 25/03/2021 15:50 
GABRIEL DOMINGUES BARBOSA BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:40 
GABRIEL MANCINI DA SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:40 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 12 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 4/8 

GABRIELLY EDUARDA AUGUSTO GRUPO I 25/03/2021 16:15 
GABRIELLY VITORIA DE CARVALHO BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:50 
GAEL GUERRA DE CASTRO BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:55 
GAEL LUCCA ALVES DE AZEVEDO BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:40 
GUSTAVO FERNANDO MACHADO BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:35 
HAILLA SANTOS DA SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:35 
HELENA BARIZON BOSSO BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:10 
HELENA BISPO MACEDO GRUPO II 26/03/2021 10:25 
HELENA DOS SANTOS RODRIGUES FERIAN BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:50 
HELENA FERREIRA DE PAULO SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:45 
HELENA FERREIRA FIGUEREDO BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:50 
HELENA GONCALVES CARPANELLI BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:05 
HELENA MENATTI DE MORAES GRUPO I 25/03/2021 15:45 
HELENA RAFAELY PIEDADE GRUPO I 26/03/2021 09:55 
HELOISA VITORIA ALTHEMAN DA SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:25 
HENZO MIGUEL FONTES BENTO GRUPO II 26/03/2021 10:35 
HEYTHOR AUGUSTO RODRIGUES BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:45 
IAN DE OLIVEIRA BENEDICTO BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:45 
INGRID JULIA ROMUALDO GRUPO I 26/03/2021 08:20 
ISAAC EDUARDO FERREIRA BERÇÁRIO II 24/03/2021 17:15 
ISABELLY CRISTINA SILVA TEIXEIRA GRUPO I 26/03/2021 08:10 
ISADORA MICAELLY DA SILVA BENTO BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:35 
ISADORA RODRIGUES ALVES BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:00 
ISIS ALVES SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:05 
ISIS ARNANDES TAGLIATTI GRUPO I 25/03/2021 16:00 
ISIS EMANUELLE CHAVES DE ANDRADE BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:35 
ISMAEL DONIZETTI FERREIRA EMILIANO GRUPO II 26/03/2021 14:35 
IZABEL ANEZIA STANGHERLIN GRUPO I 26/03/2021 08:05 
JHONNY RODRIGUES SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:30 
JHOVANNY PORFIRIO VALERIO GRUPO I 25/03/2021 15:35 
JOAO FRANCISCO FRANCELINE DA SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:25 
JOAO GUILHERME ALVES ALMEIDA BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:55 
JOAO HENRIQUE VICENTE ARAUJO BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:00 
JOAO MIGUEL CASTELHANO SILVA GRUPO I 26/03/2021 08:35 
JOAO MIGUEL LABIGALINI DE MELLO GRUPO II 26/03/2021 11:00 
JOAO MIGUEL RIBEIRO DA SILVA GRUPO II 26/03/2021 13:35 
JOAO PEDRO PEREIRA GRACIANO BERÇÁRIO I 24/03/2021 11:15 
JOAO VITOR SOUZA DIAS DE LISBOA GRUPO I 26/03/2021 08:30 
JOAO VITOR TOSSINI GRUPO II 26/03/2021 10:20 
JOAQUIM HENRIQUE JUSTINO DE MOURA BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:30 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 13 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 5/8 

JOAQUIM MARIANO SANTIAGO MARTINS GRUPO II 26/03/2021 11:15 
JOAQUIM MIRANDA HARO BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:05 
JOSE DE MAGALHAES ROCHA CARNEIRO BERÇÁRIO II 25/03/2021 15:00 
JOSE RENATO MARCATTI GONCALVES BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:05 
JULIA YASMIN MENEZES DE ALMEIDA GRUPO II 26/03/2021 14:15 
KAUAN MIGUEL CANDIDO VITORIO GRUPO I 25/03/2021 15:55 
KETHELYN KEFERA DA SILVA SEREJO GRUPO II 26/03/2021 14:55 
KEVIN VINICIOS LOPES BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:45 
LARA DA SILVA BAZANI BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:30 
LAURA GABRIELLY DA SILVA GOMES BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:15 
LAVINIA LORENA DE SOUZA GRUPO I 26/03/2021 09:25 
LEO MARQUES BALDUCO BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:30 
LEONARDO CASTRO DE SOUZA BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:55 
LEONARDO GONCALVES CACHIBA BERÇÁRIO II 25/03/2021 11:05 
LETICIA BERTOLINI CUSTODIO GRUPO I 25/03/2021 16:55 
LEVIH MIGUEL QUINTANA DINIZ GRUPO II 26/03/2021 10:10 
LIS BUBOLA LUPINACCI BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:50 
LIVIA FUINI BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:00 
LIVIA OLIVEIRA LIMA GRUPO II 26/03/2021 10:40 
LIZ DINIZ GRUPO II 26/03/2021 10:55 
LIZ SARAH MORAES ALTAFINI GRUPO I 25/03/2021 17:15 
LOGAN CAVENAGHI BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:30 
LORENA VITORIA MORAES MOTA VAZ BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:35 
LORENZO BELLINI SANTOS GRUPO I 25/03/2021 16:25 
LORENZO HENRIQUE SILVA BARBOSA BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:05 
LORENZO RODRIGUES TOFOLI BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:15 
LUAN UBIRAJARA MOARES BARBOSA BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:05 
LUARA VALENTINA COSTA COUTINHO GRUPO I 25/03/2021 16:40 
LUARA VITORIA MARQUES GRUPO II 26/03/2021 13:05 
LUCAS HEITOR JACINTO DA SILVA GRUPO I 26/03/2021 08:55 
LUCAS RIBERTI LAZARI BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:10 
LUCCA HENRIQUE PINECIO SANTOS BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:45 
LUIS FELIPE MORAES BERÇÁRIO II 24/03/2021 17:00 
LUIS GUSTAVO PORTO SILVA GRUPO II 26/03/2021 13:15 
LUISA GALINZONI CASSEMIRO BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:30 
LUIZA MANUELA FUINI DUZO GRUPO II 26/03/2021 11:10 
LUIZA MANUELLY NALINI HENRIQUE GRUPO II 26/03/2021 15:00 
LUMA OLIVEIRA HARMS GRUPO I 26/03/2021 08:15 
MAISA GABRIELLE SILVA OLIVEIRA BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:05 
MAITE BRANDAO DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:20 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 14 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 6/8 

MAITE GOBETTI DUARTE BERÇÁRIO II 24/03/2021 16:50 
MAITE PEREIRA DE MORAIS BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:20 
MAITE POLI LOIOLA BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:25 
MANUELA PELIZER DA SILVA GRUPO I 26/03/2021 08:40 
MANUELA SILVA DE SOUZA BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:20 
MANUELA XAVIER SIQUEIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:20 
MANUELLA CORREA SARTORIO DA SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 15:05 
MANUELLA ELISA VENTURINI BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:30 
MARIA CLARA BRAGAIA FREIRES BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:40 
MARIA EDUARDA DE MORAIS VIEIRA BERÇÁRIO II 24/03/2021 16:55 
MARIA EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:50 
MARIA JULIA DA SILVA CINTRA BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:25 
MARIA JULIA RODRIGUES PELISSARI GRUPO II 26/03/2021 15:05 
MARIA LAURA BARBOZA BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:55 
MARIA LUISA ANDRADE ARCANJO BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:10 
MARIA LUISA MOREIRA TEIXEIRA BERÇÁRIO II 25/03/2021 15:10 
MARIA LUISA TOPAN PARADELLO BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:40 
MARIA VITORIA SILVA CATARINO BERÇÁRIO II 24/03/2021 16:45 
MARIAH ALYCE SANTOS DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:00 
MARIANA DE OLIVEIRA AVANCINI GRUPO II 26/03/2021 14:25 
MATEUS BROLEZZI BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:10 
MATHEUS ARANZA NOVAIS GRUPO II 26/03/2021 14:00 
MATHEUS DE ALENCAR LIMA BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:50 
MATHEUS DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 11:00 
MATHEUS FELIPE MARTINS GRUPO I 25/03/2021 16:05 
MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS BENTO BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:25 
MATHEUS KAUAN FERNANDES PINTO GRUPO I 25/03/2021 15:25 
MATHEUS LEVI DOS SANTOS GRUPO II 26/03/2021 14:40 
MATTEO AVELINO AUGUSTO BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:15 
MAYA ELOA MOMESSO BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:00 
MAYA GABRIELLY SANTOS ARRUDA BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:20 
MAYA LIZ GRACINI BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:10 
MAYCON KEMUEL AMARAL ALVES GRUPO I 26/03/2021 09:40 
MD FARHAN RAHMAN BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:35 
MELINA MARIANO MOGIO BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:05 
MIGUEL HENRIQUE FOGACA DA SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:20 
MIGUEL HENRIQUE ZANESCO LIMA GRUPO I 25/03/2021 16:50 
MILENA ARANZA NOVAIS BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:45 
MILENA DE ALVARENGA BENTO BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:55 
MILENA FINELLI DE CARVALHO GRUPO I 25/03/2021 16:45 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 15 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 7/8 

MILENA LELIS MODESTO BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:20 
MIRELLA DONATTI MARCELINO GRUPO II 26/03/2021 13:40 
MIRELLA LELIS DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:25 
MIRIA VALENTINA DOS SANTOS GRUPO I 26/03/2021 09:10 
NEILETH ANTONELA QUINTERO CHACON BERÇÁRIO II 25/03/2021 11:15 
NICOLAS CAMARGO NOGUEIRA DE FREITAS GRUPO II 26/03/2021 11:05 
NICOLAS EDUARDO DA COSTA BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:15 
NICOLE APARECIDA RIBEIRO GRUPO II 26/03/2021 10:15 
NICOLLY LAIS MARTINS FRANCA GRUPO I 25/03/2021 16:35 
OLIVIA DIAS ALVES BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:55 
OTAVIO FELIPE DE SOUZA PALHARES BERÇÁRIO II 25/03/2021 13:00 
PEDRO DOS SANTOS AGAPITO BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:20 
PEDRO HENRIQUE ANDREUZZI NUNES GRUPO I 25/03/2021 16:30 
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA GRUPO II 26/03/2021 13:00 
PEDRO IVO DE OLIVEIRA BARON BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:45 
PEROLA ROBERTA DE OLIVEIRA FARIAS GRUPO I 26/03/2021 09:50 
PIETRO PIZI DA SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:15 
PYETRA FERNANDA DIAS DOS SANTOS BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:00 
RAFAEL CESCON BUENO PEDROSO BERÇÁRIO I 24/03/2021 16:20 
RAFAEL SEBASTIAN DE SOUZA GRUPO I 26/03/2021 08:25 
RAVI HARA SARTORIO BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:25 
RAVI MIGUEL DOS SANTOS BERÇÁRIO I 24/03/2021 15:10 
REBECA EMANUELLY DE SOUZA BERÇÁRIO I 24/03/2021 10:00 
RYAN MIGUEL PADILHA BARRETO BERÇÁRIO I 24/03/2021 14:25 
SAMUEL FELIPE DE SOUZA BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:45 
SAMUEL HENRIQUE VIEIRA CAVALCANTE BERÇÁRIO II 24/03/2021 17:05 
SOPHIA DA SILVA GRUPO I 26/03/2021 09:45 
SOPHIA JONAS GRUPO I 25/03/2021 16:10 
THEO APOLINARIO GOMES DE TOLEDO BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:30 
THEO BRESSIANI DE OLIVEIRA BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:35 
THEO HENRIQUE LOVATTO BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:00 
THEO JOSE MARIANO BERÇÁRIO II 25/03/2021 08:40 
THEO RABECHINI CORADI BERÇÁRIO II 24/03/2021 17:10 
THEO RICHARD ESPINDOLA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:25 
VALENTIN ZANESCO DOS SANTOS DE SOUSA BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:45 
VICENTE ROSIM PEREZ CUNHA BERÇÁRIO II 25/03/2021 09:55 
VICTOR FIDELIS PAULINO BERÇÁRIO I 24/03/2021 08:40 
VICTOR HUGO VICENTE BERÇÁRIO II 25/03/2021 10:10 
VINICIUS VALENTIM NASCIMENTO DO CARMO GRUPO II 26/03/2021 13:10 
YASMIM ELISA MACHADO DOS SANTOS BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:05 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 16 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

         
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

         
 

Pag. 8/8 

YASMIM SOPHIA BRITO RODRIGUES DA SILVA BERÇÁRIO II 25/03/2021 14:05 
YASMIN AVANCINI DE OLIVEIRA BERÇÁRIO I 24/03/2021 09:10 
YASMIN NICOLLY DA SILVA BERÇÁRIO I 24/03/2021 13:55 

 
 É importante frisar, que os horários serão seguidos rigorosamente, 
dessa forma, nos casos de ausência na escala acima estabelecida, a Secretaria 
Municipal de Educação reserva-se o direito, de oferecer a preferência de 
escolha ao próximo da lista e assim sucessivamente. 
 
  O não comparecimento no dia e horário agendados implicará no 
cancelamento automático da solicitação de vaga e caso o responsável tenha 
interesse em permanecer no CADU, a intenção poderá ser registrada pelo 
WhatsApp (19) 8101-4985 ou pelo telefone (19) 3913-9402 em até 5 (cinco) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao último dia da 
chamada pública. 
 
  Sem mais, 
 

Itapira, 01 de março de 2021. 
 
 

___________________________________________ 
Regina de Santana Lago Gracini 

Secretária Municipal de Educação 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 17 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

        
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

 

Página 1 de 4 
 

 
 
 
 
 
Prezado(a) Senhor(a), 
 
  Em consonância com o artigo 12 do Decreto nº 188, de 
18/08/2020, ficam convocados os representantes titulares da 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE RETORNO ÀS AULAS PRESENCIAIS NA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPIRA para reunião online no dia 04 de 
março de 2021, a partir das 09h00. O link de acesso será enviado 
no e-mail informado na respectiva indicação. 
 
  O encontro será realizado através do GOOGLE MEET (módulo 
gratuito do grupo Google) e para evitar qualquer tipo de 
contratempo, é importante que os integrantes, habituem-se ao 
aplicativo antes do início da reunião. A equipe técnica da 
Secretaria Municipal de Educação coloca-se à disposição para as 
orientações necessárias. 
 
  Na impossibilidade de participação, ficará sob 
responsabilidade do representante titular, o acionamento do seu 
respectivo suplente para representá-lo na Comissão. (§ 6º, art. 2º) 
 
  Sem mais, 

Itapira, 01 de março de 2021. 
 

(assinado no documento original)  
_______________________________ 
Regina de Santana Lago Gracini  
Secretária Municipal de Educação 

 
Representantes titulares: 
ADRIANA CRISTINA GONZALES RICHIERI 
ADRIANA DE FÁTIMA BONELLI DE FREITAS ROSA 
ADRIANA DELFINO SPERANÇA 
ADRIANA JULIE GROSSO TARRASQUI 
ADRIANA MARCATTI GIRALDI 
AILA JULIANA MOLINARI 
ALESSANDRA MIQUILINI DE MATTOS 

CONVOCAÇÃO 

ASSUNTO: COMISSÃO DE RETORNO | AULAS PRESENCIAIS 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 18 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

        
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

 

Página 2 de 4 
 

ALESSANDRO ARAUJO DA SILVA 
ANA CLÁUDIA MASSARI M. DE GODOY 
ANA CLÁUDIA NICIOLI CUTRI 
ANA LUISA ALMEIDA BONATELLI 
ANA LUISA CATINELLI 
ANA PAULA MIQUELINI 
ANA PAULA RAMOS DE SOUZA 
ANA PAULA SERRA DE GODOI 
ANDRÉIA PEREIRA PADILHA 
ANDRESA THAIS DA LUZ NAKATSUBO 
BETSY PERES PUPO NOGUEIRA 
BRUNA APARECIDA DA SILVA 
CARLA DE TOLEDO SARTORI 
CARMEM SILVIA ROTOLI 
CASUÊ RIBEIRO FRACAROLLI 
CÁTIA MARIANE BITENCOURT DEMICIANO 
CIBELE APARECIDA DE MELO OLYMPIO 
CÍNTIA HELENA BARRETA CESTARI 
CLAUDIA CANAVEZI FERREIRA 
CLÁUDIA ELIANA FERNANDES 
CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA DELAVIA 
DAIARA HELENA VILELA FERREIRA 
DÉBORA REGINA LIMA DE OLIVEIRA 
DENISE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 
EDIMARA COLOSSO 
EDNA VALÉRIA MARCATTI MARQUES 
ELAINE CRISTINA DE LIMA PINTO 
ELAINE CRISTINA DE SOUZA ROBERTO 
ELIANE CRISTINA DOS SANTOS 
ELIANE PERES 
ELISLABELLE AP. ROZATO MARQUES CAVALLARO 
ELLEN ALVES DOS SANTOS 
ÉRICA DA SILVA 
ÉRICA TATIANE MENDES 
EVA KARINA FAGUNDES PALANDI 
FERNANDA GROSSO BERTINI 
GIOVANA GALIZONI CAVERSAN 
GISELA FERNANDA NEGRI RICILUCA 
GISELE APARECIDA AVELINO 
HEMILENE OLIVEIRA LIMA 
HIOLANDA MARIA MASSAROTTI TOSCO 
IEDA NATÁLIA DIAS GERALDI 



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 19 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

        
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

 

Página 3 de 4 
 

IRANI APARECIDA MILITÃO DE SOUZA 
ISABEL CRISTINA BERLOFFA MACEDO 
IVONETE PELIZER PINHEIRO 
JANDIRA AP. MARTINS DE GODOI 
JANE DE ALMEIDA ZEOLA LOPES 
JAQUELINE MARTINS MENDONÇA BUENO 
JOSE RENATO PEREIRA DO PRADO 
KARIN CRISTINA RODRIGUES PEREIRA 
KELLY REGINA ALVES DE PAULO 
LÁZARA DA PENHA PEREIRA DA SILVA 
LEILA APARECIDA CUSTÓDIO 
LIDIANE APARECIDA DE SOUZA 
LILIAN APARECIDA RICCI 
LILIAN CRISTINA CAMAROTO 
LILIANE LUIZ NASCIMENTO 
LOIDE LOPES BUENO 
LUCIANA LIMA FRANCISCO 
LUCIANA NICOLAI RAMONDA 
LUCILENE APARECIDA GRILO DA SILVA 
LUCILLA HELENA ESTEVES FRASSON 
LUISA APARECIDA BAROSSI DONARIO 
LUZIA HELENA BOSSO SOUSA 
MAIARA FERNANDA DA CUNHA 
MARCELA CAVENAGHI FÉLIX 
MARCOS ANTONIO REATTI 
MARIA ELIZABETH MOLINARI BITTENCOURT 
MARIA LUIZA FRACASSO RECCHIA 
MARIA MARTA PUGINA DE LIMA 
MARIANA APARECIDA APOLINÁRIO 
MARTA MELINA ROSATTO DE MORAES CAMARGO 
MARTA REGIANE MANTELATO 
MAYARA HELENA DE OLIVEIRA LUPPI 
MICHELE FERLA 
MONALISA UNGARATTI PAVINATO 
MONICA ADORIANA GARÉ BATISTA 
NATÁLIA VALENTIM SARTORELLI 
PETÚLIA DEPIERRI 
PRISCILA FELIX DOS SANTOS 
PRISCILA HELENA BRANDÃO BARROS 
QUEREN DAIANE APOLINÁRIO DA COSTA 
RAQUEL HELENA RIBEIRO 
REGINA DE SANTANA LAGO GRACINI  



  Quarta-feira, 03 de março de 2021   Ano X | Edição nº 1156   Página 20 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

        
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          Rua: XV de Novembro, 255 – Centro – Fone: (19) 3913-9400                     
        CEP: 13974-520 – ITAPIRA – Estado de São Paulo 

 

Página 4 de 4 
 

RENATA CORADI CAMPESTRINI 
RENATA PEREIRA FERNANDES RODRIGUES GOMES 
RENATA RODRIGUES DE SIQUEIRA REIS 
RITA DE CÁSSIA DE LALANA ROGATTO 
ROSEMEIRE APARECIDA MONTAGNER 
RUTY DANTAS 
SABRINA BASTON CINTRA LEME 
SAMARA ELIZA DE ALMEIDA FINAZZI OLIVEIRA 
SANDRA MARIA NICOLETI 
SANDRA MOREIRA DOS SANTOS PEREIRA 
SHIRLEI PRISCILA DE FREITAS 
SILVANA MARTINS DE OLIVEIRA 
SILVANA MOREIRA CARCIOFFI RIBEIRO 
SILVIA HELENA BELINELO TONINI 
SILVIA HELENA FAGUNDES 
SUELI SIQUEIRA 
TACIANA HELENA STORARI GUIDETTI 
TAIS CRISTIANE DE LIMA 
TERESINHA APARECIDA DOS SANTOS ALEXANDRE 
THIERS VERNUCCI 
TONIANA SIMÕES CARPI 
VALÉRIA MARTINS DA COSTA 
VANESSA LUISA DELFINO FUIRINI ALVES LIMA 
VERA LUCIA MOMESSO DE LIMA 
VERONICA LORÊNCIO DA SILVA 
VIVIANE DA SILVA GONÇALVES 

 



Município de Itapira – Estado de São Paulo
www.itapira.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira - Código de Verificação: 4909-1156

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 03 de março de 2021    Ano X | Edição nº 1156    Página 21 de 21

Conforme Lei Municipal nº 5.624, de 09 de agosto de 2017

Secretaria de Defesa Social

EXTRATO DE PORTARIA
- Portaria nº 002, de 03/03/3021: Exclui do Plantel 

do Canil da Guarda Civil Municipal os cães abaixo 
relacionados:

Nome: Valente, Raça: Pastor Alemão, Data de 
Nascimento: 03 de março de 2013, Cor: caramelo e 
preto, Sexo: macho, Microchip: nº 963000000397933;

Nome: Tango, Raça: Rottweiler, Data de Nascimento: 
06 de dezembro de 2011, Cor: preto e bege, Sexo: 
macho, Microchip: nº 963008000003286;

Nome: Kira, Raça: Pastor Mallinois, Data de 
Nascimento: 16 de março de 2014, Cor: caramelo, Sexo: 
fêmea, Microchip: nº 963000000412258;

Nome: Adus, Raça: Pastor Mallinois, Data de 
Nascimento: 17 de julho de 2013, Cor: caramelo, Sexo: 
macho, Microchip: nº 963000000399944.

Serviço Autônomo de Água e Esgotos - SAAE

SAAE – DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 03/2021. PROCESSO Nº. 03/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE PEDRAS.

LOTE ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR (R$)

1
PEDREIRA NOGUEIRENSE 
LTDA

10.795.477/0001-64 396.900,00

Itapira, 02 de março de 2021. Carlos Vitório Boretti de 
Ornellas - Presidente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021
HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 05/2021. PROCESSO Nº. 07/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE TUBOS PEAD E 
CONEXÕES PP / PEAD.

LOTE ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR (R$)

1
SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA - EPP

24.537.612/0001-86 40.520,00

2,3
SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA 
LTDA - ME

26.620.282/0001-13 37.633,00

Itapira, 02 de março de 2021. Carlos Vitório Boretti de 

Ornellas - Presidente.

EXTRATO: CONTRATOS
Contrato SAAE Nº. 06/2021. Contratada: CEBI – 

CENTRO ELETRÔNICO BANCÁRIO INDUSTRIAL 
LTDA, CNPJ 59.302.711/0001-63. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de licença de uso de 
programas de computador (software) de gestão integrada 
e serviços. Valor: R$ 482.760,00. Vigência: 12 meses. 
Assinatura: 22/02/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2021.


	￼
	￼
	PODER EXECUTIVO DE ITAPIRA
	Atos Oficiais
	Secretaria de Recursos Materiais
	Secretaria de Educação
	Secretaria de Defesa Social
	Serviço Autônomo de Água e Esgotos - SAAE

		2021-03-03T11:02:38-0300
	Publicação Oficial do Município




